

melsen er omformuleret på baggrund af ændringer i straffeloven.

Til § 2

Til nr. 1

Bestemmelsen svarer i princippet til § 168 b i lov om forsikringsvirksomhed vedrørende opløsning af selskaber, der driver livsforsikring. Det bemærkes imidlertid, at der i bestemmelsen åbnes mulighed for, at arbejdsulykkeforsikringsbestande tages under administration af Arbejdsskadestyrelsen ved virksomhedsophør. Denne mulighed er ingen nyskabelse, idet dette hidtil har været lovhjemlet i lov om forsikringsvirksomhed § 210 1, jf. bemærkningerne til ophævelsen af denne bestemmelse.

Arbejdsskadeforsikringens ordning, hvor skadelidte almindeligvis er 3. parten og ikke forsikringstageren, er til hinder for at tillade opløsning ved samtykke fra hver enkelt forsikringstager.

Til nr. 2

Ophævelse af §§ 210 a og 210 b.

Artikel 29 i 3. skadesforsikringsdirektiv tillader ikke Finanstilsynets forudgående godkendelse af forsikringsbetingelser m.v. Koncessionsansøgning til lovpligtig arbejdsulykkesforsikring vil herefter tage udgangspunkt i de bestemmelser, som er gældende for øvrig skadesforsikringsvirksomhed, jf. § 29 i lov om forsikringsvirksomhed.

Ophævelse af § 210 c.

Forsikringsselskaber, der driver arbejdsskadeforsikringsvirksomhed, har hidtil skulle indgå i en fællesordning (pool) med det formål at udligne udgifterne ved løntalsregulering af de løbende ydelser blandt selskaberne på en ikke-konkurrenceforvridende måde.

Fællesordningen (poolen) for løntalsregulering vil ikke kunne opretholdes efter gennemførelsen af 3. skadesforsikringsdirektiv. Finanstilsynet har på denne baggrund de senere år skærpet kravene til selskabernes hensættelser for løbende ydelser, således at disse ud fra, hvad der med rimelighed kan forudses, vil være tilstrækkelige til at dække fremtidige løntalsreguleringer.

Ophævelse af § 210 d.

En tilsvarende bestemmelse bevares i § 48 i lov om sikring mod følger af arbejdsskade.

Ophævelse af § 210 e.

Forsikringsselskaber, som driver arbejdsskadeforsikring, har hidtil skulle foretage en særlig hensættelse til dækning af løbende ydelser efter lov om forsikring mod følger af arbejdsskade. Bortfaldet af særreg-

lerne og udligningsordningerne på arbejdsskadeområdet ændrer ikke på dette forhold.

Finanstilsynet vil som en følge af udligningsordningernes bortfald skærpe tilsynet med selskabernes solvens og i særdeleshed med selskabernes hensættelser. Hjemmelen til en sådan skærpelse findes allerede i §§ 123 og 240 i lov om forsikringsvirksomhed.

Ophævelse af § 210 f.

Finanstilsynet har hidtil haft en særlig hjemmel i § 210 f til at fastsætte nærmere regler for værdiansættelse af aktiver til dækning af hensættelser for løbende ydelser.

Såfremt der fremover måtte opstå behov for særlige regler for værdiansættelse af aktiver til dækning af hensættelser til løbende ydelser, vil dette være muligt med hjemmel i § 123 i lov om forsikringsvirksomhed.

For midler svarende til hensættelser til dækning af løbende ydelser har der hidtil været særlige investeringsregler, herunder regler om, at der skulle føres et register over aktiverne.

Ved ophævelsen af § 210 f, stk. 2, vil investeringsreglerne vedrørende arbejdsulykkeforsikringsvirksomhed fremover svare til bestemmelserne for øvrig skadesforsikringsvirksomhed, jf. kapitel 14 a i lov om forsikringsvirksomhed. Der vil således ikke skulle føres et register over aktiver.

Ophævelse af § 210 g.

Selskaber, der driver arbejdsskadeforsikringsvirksomhed, har hidtil været forpligtet til at fastsætte præmierne således, at der, udover hvad der er nødvendigt til dækning af de forsikringsmæssige risici efter loven, kun opkræves, hvad der er nødvendigt til dækning af omkostningerne ved administration. Finanstilsynet har fastsat de nærmere regler for denne beregning.

Disse regler vil fremover ikke kunne håndhæves over for udenlandske forsikringsselskaber og ophæves derfor.

Arbejdsulykkeforsikringsvirksomhed vil efter ophævelsen af reglerne ikke adskille sig fra øvrig skadesforsikringsvirksomhed for så vidt angår bestemmelser vedrørende fastsættelse af tariffer.

Selskaber, der tegner lovpligtig erhvervs sygdomsforsikring har hidtil skulle indgå i en fællesordning (pool) til overtagelse af erhvervs sygdomsrisici.

Den lovpligtige erhvervs sygdomssikring vil efter 1. januar 1999 blive finansieret via Arbejdsmarkedets Erhvervs sygdomssikring. Grundlaget for den hidtidige fællesordning (pool) til overtagelse af erhvervs sygdomme bortfalder dermed.

Ophævelse af § 210 h.

Forsikringsselskaber, der driver arbejdsskadeforsikringsvirksomhed har hidtil i medfør af § 210 h væ-